
 Spichlerze na Ołowiance. 
 Oddział Narodowego Muzeum Morskiego 
 w Gdańsku 
 ul. Ołowianka 9-13, 80-751 Gdańsk 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  wzroku,  wybierz  się  do  Spichlerzy  na 
 Ołowiance  z osobą  towarzyszącą.  Osoba  całkowicie  niewidoma  nie  będzie  w  stanie 
 skorzystać  z  oferty  obiektu  bez  asystenta/  przewodnika.  Sołdek  jest  całkowicie 
 niedostępny dla osób z dysfunkcją wzroku. 

 W  obiekcie  nie  ma  opisów  w  piśmie  Braille`a  ani  w  druku  powiększonym, 
 audioprzewodnika,  większości  ukrytych  w  gablotach  eksponatów  nie  można 
 poznawać  za  pomocą  dotyku,  brak  oznakowania  miejsc,  w  których  znajdują  się 
 tablice  multimedialne.  Utrudnienia  występują  również  w  zakresie  poruszania  się  po 
 obiekcie:  niezabezpieczone  słupy,  wystające  elementy  konstrukcyjne  (zwłaszcza 
 gabloty),  liczne  progi,  niestabilne  słupki  trzymające  linki  odgradzające  ekspozycję, 
 zamykana na klucz toaleta. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  słuchu  musisz  wiedzieć,  że  w  obiekcie  nie 
 ma  tłumacza  Polskiego  Języka  Migowego  (PJM)  ani  pętli  indukcyjnej.  Opisy 
 eksponatów  są  w  języku  polskim,  nie  mają  tłumaczenia  na  PJM,  są  trudne 
 merytorycznie,  a  pod  względem  formy  –  dość  niewyraźne/  rozmyte.  Skorzystanie 
 z oferty  muzeum  dodatkowo  utrudnia  słaba  jakość  oświetlenia  oraz  brak 
 e-przewodnika.  W niektórych  miejscach  można  skorzystać  z  kodów  QR.  Na  stronie 
 internetowej znajduje się informacja o Galerii Morskiej w języku migowym. 

 Jeśli  jesteś  osobą  z  niepełnosprawnością  ruchu  (np.  poruszającą  się  za  pomocą 
 wózka  elektrycznego/  aktywnego  lub  o  kulach)  koniecznie  wybierz  się  do  Spichlerzy 
 na  Ołowiance,  choć  na  Sołdka  niestety  nie  wejdziesz,  nie  skorzystasz  również 
 z będącej  na  parterze  budki  pozwalającej  na  wirtualny  spacer  po  dnie  Morza 
 Bałtyckiego. 

 Nie  będziesz  natomiast  mieć  większych  problemów  w  kwestii  poruszania  się  po 
 Spichlerzach.  Przestrzeń  jest  dostępna,  szerokie  ciągi  komunikacyjne  umożliwiają 
 swobodne  i komfortowe  poruszanie  się  po  terenie  wystawy.  Winda  jest 
 dostosowana  do  potrzeb  osób  z  niepełnosprawnością.  Kłopotliwe  może  niekiedy 
 okazać  się  skorzystanie  z  oferty  Muzeum  ze  względu  na  zastosowaną  formułę 
 opisów  eksponatów:  zbyt  mała  czcionka,  brak  oświetlenia,  słaba  czytelność 
 z poziomu  wózka  (opisy  i  eksponaty  zawieszone  zbyt  wysoko).  Na  pewno  nie 
 zawiedzie Cię personel obiektu. 

 Zadanie publiczne pn. „Podniesienie kompetencji osób obsługujących ruch turystyczny w zakresie jakości obsługi klienta w tym 
 osób z niepełnosprawnością” dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki zgodnie z zawartą umową 
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 Jeśli  jesteś  opiekunem  osoby/  dziecka  z  niepełnosprawnością  intelektualną/  w 
 spektrum  autyzmu  przed  wybraniem  się  do  Spichlerzy  na  Ołowiance  skontaktuj  się 
 z personelem  obiektu.  Zadaj  pytania  dotyczące  swoich  indywidualnych  potrzeb, 
 zwłaszcza jeżeli zamierzasz zwiedzić Sołdka. 

 W  Muzeum,  mimo  jego  rozległości,  nie  zgubicie  się  na  pewno  dzięki 
 wszechobecnym  strzałkom  pokazującym  kierunek  zwiedzania.  Bardzo  atrakcyjna 
 jest  część  oferty  obiektu  na  piętrze  drugim:  wrak  statku,  makieta  pokazująca  pracę 
 stoczni.  Elementami  utrudniającymi  zwiedzanie  są:  zbyt  mała  czcionka  opisów 
 eksponatów,  zbyt  wysoko  dla  dzieci)  zawieszone  multimedia  i  opisy.  Ważna  jest 
 wiedza,  że  w  Muzeum  brakuje  miejsca  wyciszenia  i  odpoczynku,  a  w  toaletach  są 
 zamontowane suszarki do rąk. 

 Strona www:  https://nmm.pl/spichlerze-na-olowiance/ 

 Deklaracja dostępności:  https://nmm.pl/deklaracja-dostepnosci/ 
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